
 
 

   

 

Kritéria pro přijímání dětí do předškolního zařízení 

 

 

Děti jsou přijímány v tomto pořadí: 

 děti se speciálními vzdělávacími potřebami do naplnění kapacity, 

 děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 

 

 Při přijímání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami je nutné předložit písemné doporučení  

školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře 

 Můžeme přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že  

je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci (s výjimkou dětí, u 

nichž je docházka povinná) - § 50 zákona č.258/200 Sb. 

 Dítě lze přijmout i v průběhu školního roku, pokud není plně využita kapacita MŠ. 

 

 

Poznámka: 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na 

přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

 

 

 

 

V Rakovníku dne 1. 9. 2020 

 

 

 

Mgr. Ludvík Vožeh, v. r. 

Ředitel školy 

 


